
Protokół Nr 24 

 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej 
z dnia 19 lutego 2009 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności stanowiącą zał. nr do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Gminnej  Rady Sportu na terenie Gminy Pabianice A. Jurga, Prezesi 
Ludowych Klubów Sportowych działających na terenie Gminy Pabianice, nauczyciele 
wychowania fizycznego szkół z terenu Gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą 
obecności – zał. nr 2 do protokołu. 

Ponadto w Komisji uczestniczyli Sekratarz Gminy J. Słubik, inspektor M. Wieczorek. 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Kalinowski.  

Tematyka posiedzenia Komisji:  

1. Rozwój sportu masowego w gminie Pabianice z uwzględnieniem sportowych zajęć 
pozalekcyjnych. 

2. Sprawy róŜne.  

 

Ad. pkt. 1.  

 

Przewodniczący  Gminnej Rady Sportu A. Jurga zabierając głos jako pierwszy wyraził 
zadowolenie z tematu jaki został podjęty przez Komisję Samorządowo-Społeczną 
i Organizacyjną. 

Powiedział, Ŝe na obecny czas wszystkie  miejscowości na terenie naszej gminy mają dostęp 
do bazy lokalowej sportowej. Na ten rok zaplanowana jest modernizacja boiska sportowego 
w Piątkowisku.  

JeŜeli chodzi o działalność sportową na terenie szkół jest ona ściśle powiązana z działalnością 
Ludowych Klubów Sportowych, a takŜe wykazywana jest współdziałanie  z organizacjami 
takimi jak Ochotnicze StraŜe PoŜarne, a takŜe Koła Gospodyń Wiejskich.  

Następnie kolejno zabierali głos prezesi poszczególnych klubów sportowych działających na 
terenie gminy. 

Radny A. Jaksa reprezentujący nowo powstały Uczniowski Klub Sportowy „Junior” przy 
Gimnazjum w Piątkowisku złoŜył informację o zamierzeniach w działaniu tego klubu.  

Poinformował, Ŝe swym działaniem obejmuje on takŜe młodzieŜ Zespołu Szkolno 
Przedszkolnego w Piątkowisku. Zamierzeniem tego klubu jest to, aby jak najszersza grupa od 
jak najmłodszych lat objęta była działami  sportowymi w róŜnych sekcjach sportowych. 
Nie wykluczonym jest to, Ŝe jeŜeli znalazłaby się grupa młodzieŜy, która osiągałaby wyniki 
i chciałaby przejść do klubów sportowych celem szerszego rozwoju będzie moŜna to zawsze 
zrobić.  
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Uczniowski Klub Sportowy „Junior” nie prowadzi regularnych rejestracji zawodników, 
nastawiony jest na organizowanie otwartych turniejów masowych dla wszystkich chętnych 
dzieci, zajęcia będą prowadzone cyklicznie. 

Marzeniem klubu jest moŜliwość pozyskiwania środków finansowych z zewnątrz. 

Baza sportowa mieści się przy szkole w Piątkowisku, jednak jest ona niewystarczająca. 

W przyszłości powinno dąŜyć się do rozbudowy sali gimnastycznej w Gimnazjum 
w Piątkowisku i budowy boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią sztuczną (granulat – 
tworzywo sztuczne), które funkcjonowałoby na bazie szkolnej.  

Prezes Ludowego Klubu Sportowego „Orzeł” w Piątkowisku M. Madej informując, Ŝe w tym 
klubie nastąpił podział młodzieŜy szkolnej od sportu kwalifikowanego. 

W klubie trenuje w klasie „A” druŜyna piłki noŜnej seniorów, przygotowuje się teŜ młodzieŜ 
do rozgrywek piłkarskich.  

Przedstawiciel Klubu Sportowego” Jutrzenka” jednocześnie członek Komisji Samorządowo-
Społecznej M. Muszczak złoŜył informacjęna temat sekcji  działających w klubie  „Jutrzenka” 

Klub posiada największe osiągnięcia w sekcjach: tenisa stołowego i w szachach. Zawodnicy 
awansują  do zawodów wojewódzkich.  

Radny M. Muszczak wyraził takŜe własne zdanie jeŜeli chodzi o sport masowy, powiedział, 
Ŝe jego doświadczenia wieloletnie pozwalają na stwierdzenie, Ŝe nie ma sportu masowego bez 
sportu kwalifikowanego. 

Nauczycielka wychowania fizycznego w Bychlewie K. Okrojek przedłoŜyła informację 
pisemną na temat rozwoju sportu masowego na terenie szkoły.  

Informacja pisemna stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Prezes Ludowego Klubu Sportowego” Burza” Pawlikowice poinformował o pracy klubu. 
Największe osiągnięcia sportowe klub posiada w piłce noŜnej oraz w tenisie stołowym. 

W piłce noŜnej zawodnicy grają w klasie „A”, a jeŜeli chodzi o tenis stołowy są 
zarejestrowani w Łódzkim Związku Tenisa Stołowego. Klub ma wykupione 18 licencji dla 
zawodników.  

Klub posiada dobrą bazę do gry w piłce noŜnej na boisku przy szkole w Pawlikowicach, 
natomiast tenis stołowy ćwiczą korzystając z sali OSP w Pawlikowicach i sali szkoły 
w Bychlewie.  

Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego LUKS „Sprawni” w Petrykozach J. Olejnik złoŜył 
informację pisemną na temat planów i perspektyw rozwoju w roku 2009.  

Informacja stanowi pisemny zał. nr 4 do protokołu. 

Poinformował takŜe, Ŝe nowatorskim działaniem w rozwoju sportu masowego przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Piątkowisku są organizowane przez nauczyciela wychowania 
fizycznego rajdy piesze  turystyczno-krajoznawcze.  

W dyskusji udział wzięli: radny A. Jaksa –przedstawiciel Uczniowskiego Klubu sportowego 
„Junior”, radny M. Muszczak, nauczyciele wychowania fizycznego, inspektor Urzędu Gminy 
M. Wieczorek, Sekretarz Urzędu J. Słubik, radny K. Gąsiorek, Przewodniczący Gminnej 
Rady sportu A. Jurga.  

Zwrócono uwagę na waŜną sprawę jaką jest rozwój sportu masowego na terenie gminy, na 
którego poziomie młodzieŜ bawi się sportem i uczestniczy w turniejach masowych w oparciu 
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o młodzieŜ szkolną. Bardzo waŜną sprawą na jaką naleŜy zwrócić uwagę jest rola rodziców, 
którzy powinni się zaangaŜować w zajęcia pozalekcyjne dzieci, a takŜe winni ponosić część 
kosztów z tytułu uczestnictwa ich dzieci w zajęciach pozalekcyjnych.  

Radny M. Muszczak podkreślił wagę rozwoju sportu kwalifikowanego, którego zawodnicy 
przyczyniają się do promocji naszej gminy. Wyraził takŜe obawę co do prawidłowego 
podziału środków finansowych przyznanych przez Radę Gminy dla Gminnej Rady Sportu. 
Chciałby, aby były one przyznawane na konkretne sekcje sportowe.  

Wyjaśnień do tego udzielili: inspektor M. Wieczorek i Sekretarz Urzędu informując, iŜ środki 
będą właśnie rozdysponowywane na konkretne sekcje, zgodnie z Uchwałą Rady Gminy 
Nr XXVI/181/2008 z dnia 5.11.2008 r. w sprawie określenia warunków i trybu wspierania 
w tym finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na obszarze gminy Pabianice (§ 7 w/w 
uchwały). 

Została takŜe zwrócona uwaga na sprawę rozwaŜenia w przyszłości działalności tylko po 
jednym klubie sportowym w danej dziedzinie sportowej na terenie gminy, a takŜe udziału we 
współfinansowaniu  utrzymania się zawodników w klubach. 

Zasugerowano potrzebę organizowania zawodów sportowych. 

Przewodniczący Gminnej Rady Sportu A. Jurga podsumowując dyskusję zwrócił uwagę, Ŝe 
tematem spotkania była wizja prowadzenia sportu masowego na terenie gminy i na pewno 
sport kwalifikowany pociąga za sobą sport masowy.  

Obecnie w działalności sportowej zauwaŜalny jest znaczny wzrost zainteresowania piłką 
ręczną. Przewodniczący uwaŜa, Ŝe na pewno nie naleŜy zamykać rozwoju sportu 
kwalifikowanego, ani masowego, ale Ŝeby był realizowany masowy musi być dla niego dobra 
baza – boiska wielofunkcyjne (do siatkówki, koszykówki i piłki r ęcznej, bieŜnia, siłownia). 
Jest ono szczególnie potrzebne przy Gimnazjum w Piątkowisku, bo tam właśnie skupia się 
młodzieŜ z całej gminy. Jest to jeden z podstawowych wniosków, który powinien być 
realizowany.  

JeŜeli chodzi o imprezy środowiskowe Przewodniczący powiedział, Ŝe przyjmuje to 
wyzwanie i podejmie rozmowy z klubami na posiedzeniu Gminnej Rady Sportu, jeŜeli wyjdą 
propozycje na pewno impreza sportowa zostanie przygotowana. 

Komisja Samorządowo Społeczna wypracowała wniosek o zobligowanie Ludowych 
Klubów Sportowych do corocznego organizowania festynów sportowo-rekreacyjnych 
finansowanych ze środków przyznawanych dla klubów przez Radę Gminy.  

Na zakończenie tematu nauczyciele wychowania fizycznego wyrazili podziękowanie za 
pomoc straŜaków w dowozie dzieci na basen.  

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski podziękował wszystkim działaczom sportowym 
i nauczycielom wychowania fizycznego za udział w posiedzeniu Komisji.  
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Ad. pkt. 2.  

 

Następnie Wójt Gminy zapoznał Komisję z projektami uchwał na najbliŜszą sesję Rady 
Gminy Pabianice:  

1. Nr XXX/A/2009 uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2009  

2. Nr XXX/B/2009 wyraŜenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych połoŜonych 
we wsi Petrykozy 

3. Nr XXX/C/2009 upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do zwarcia porozumienia 
dotyczącego odbioru ścieków komunalnych z terenu wsi Bychlew i Jadwinin do 
kanalizacji Gminy Miejskiej Pabianice 

4. Nr XXX/D/2009 uchylenia Uchwały Nr XXVII/186/2008 Rady Gminy Pabianice 
z dnia 3 grudnia 2008 r. w sprawie zatwierdzenia „ Gminnego Programu Ochrony 
Środowiska” oraz Gminnego Planu Gospodarki Odpadami” na lata 2009-2012 
z perspektywą do 2016 r.  

5. Nr XXX/E/2009 „Gminnego Programu Ochrony Środowiska” oraz „Gminnego Planu 
Gospodarki Odpadami” na lata 2009 – 2012 z perspektywą do 2016 r.  

PowyŜsze projekty uchwał stanowią pisemne załączniki do protokołu od nr 5 do nr 9. 

Wójt poinformował takŜe, o tym iŜ na początku miesiąca marca odbędzie się sesja Rady 
Gminy Pabianice w temacie spraw związanych ze słuŜbą zdrowia na naszym terenie. 
Działania nasze będą zmierzały w kierunku utworzenia Gminnego Ośrodka Zdrowia na 
naszym terenie. Posiadamy juŜ wykonaną prognozę ekonomiczno- administracyjną.  

W dalszej części Komisja zapoznała się z kompletem pism, które zostały przekazane do Rady 
Gminy przez Wójta Gminy z prośbą o wydanie opinii w sprawie wyraŜenia przez Gminę 
Pabianice zgody na lotnicze wykorzystanie działki nr. ewid. 79 połoŜonej w Bychlewie 
naleŜącej do Pana Jerzego Błocha, która jest w planie zagospodarowania przestrzennego 
przeznaczona na cele rolne.  

Dotyczy wykorzystania działki tylko i wyłącznie do lotów  szybowców.  

Działka ma długość 1000 m. i szerokość 30 m. Dojazd na tę działkę odbywa się drogą 
Hermanów – Pawlikowice. Zaplecze magazynowe i miejsca parkingowe znajdują się  na 
działce nr. ewid. 80  tj. siedlisku stanowiącym własność równieŜ Pana Jerzego Błocha, do 
której dojazd jest od strony drogi wojewódzkiej  Pabianice –Bełachatów  

W świetle przepisów ustawy z dn. 3 lipca 2002 r. Prawo Lotnicze (art.93 ust. 1) w/w działka 
i prowadzona na niej działalność będzie mieć status prawny tzw. innego miejsca startów 
i lądowań.  

Wójt Gminy w piśmie skierowanym do Przewodniczącego Rady wyraŜa, iŜ z uwagi na 
charakter sprawy koniecznym jest rozpatrzenie jej przez Radę Gminy Pabianice, a wyraŜenie 
zgody winno nastąpić w formie uchwały. 

Ponadto Wójt wyraŜa, Ŝe planowana działalność lotnicza moŜe przyczynić się do promocji 
naszej gminy. Z drugiej jednak strony, wielkość, usytuowanie działki, brak infrastruktury 
w postaci dobrego dojazdu czy parkingu wywołują obawy czy w przypadku rozszerzenia 
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zakresu tej działalności – zwiększenia lotów nie będzie to powodować uciąŜliwości dla 
sąsiednich działek.  

Pismo Wójta Gminy z dnia 26.01.2009 r. skierowane do Przewodniczącego  Rady znajduje 
się w załączeniu do protokołu jako zał. nr 6 do protokołu. 

Dokumenty takie jak:  

− prośba Polskiego Stowarzyszenia Szybowcowego z dnia 9.12.2008 r. do Wójta Gminy 
o wyraŜenia zgody na lotnicze wykorzystanie działki w Bychlewie, 

− zgoda wyraŜona przez Pana Jerzego Błocha z dnia 9.12.2009 na lotnicze 
wykorzystanie działki w Bychlewie stanowiącej  jego własność, 

− wytyczne Prezesa Urzędu Lotnictwa cywilnego z dnia 21 marca 2008, 

− pismo Wójta Gminy z dnia 16.12.2008 skierowane do Polskiego Stowarzyszenia 
Szybowcowego w Łodzi,  

− pismo Polskiego Stowarzyszenia Szybowcowego w Łodzi do Wójta Gminy z dnia 
8.01.2009  

− protokół spisany w dniu 23.01.2009 r. z dokonanych oględzin działki nr 79 we wsi 
Bychlew w związku z wystąpieniem Polskiego Stowarzyszenia Szybowcowego 
w sprawie wyraŜenia zgody na lokalizację lądowiska – stanowią załączniki do 
protokołu od nr. 6 do nr 11.  

Ponadto Wójt poinformował, Ŝe wpłynęły do biura rady opinie rad sołeckich wsi Bychlewa, 
Terenina i Hermanowa w sprawie wystąpienia Prezesa Polskiego Towarzyszenia 
Szybowcowego o wyraŜenie zgody na lotnicze wykorzystanie działki nr. ew. 79 połoŜonej 
w Bychlewie pozytywne, natomiast jeŜeli chodzi o opinię rady sołeckiej wsi Hermanów jest 
ona bez określenia stanowiska, poniewaŜ  rada ta chce spotkać się w I kwartale tego roku 
z przedstawicielami stowarzyszenia.  

Komisja Samorządowo Społeczna i Organizacyjna po zapoznaniu się w powyŜszym 
temacie stwierdziła, ze najbardziej wiąŜąca do podjęcia decyzji w tej sprawie jest opinia 
sąsiednich sołectw, Komisja oczekuje na opinię rady sołeckiej wsi Hermanów. 

Komisja zapoznała się z pismem sołtysów gminy Pabianice z dnia 05.02.2009 skierowanym 
do Rady Gminy Pabianice i przedłoŜonym przez sołtysów na sesji Rady Gminy Pabianice 
w dniu 5.02.2009 r. w sprawie podwyŜszenie ich uposaŜeń za doręczanie decyzji 
podatkowych i inkasa naleŜności podatkowych. 

Pismo w powyŜszej sprawie stanowi zał. nr 12 do protokołu.  

Członkowie Komisji w dyskusji odnieśli się do tego, Ŝe sołtysi otrzymali ostatnio podwyŜkę 
diet o 50 zł. za udział w sesjach rady gminy, procentowo w porównaniu do radnych otrzymali 
dość duŜą podwyŜkę. 

Wójt Gminy poinformował, Ŝe sołtysi, którzy naleŜą do Stowarzyszenia Sołtysów rozmawiali 
z nim, Ŝe ich oczekiwaniem byłoby, aby Rada Gminy uchwaliła wyŜszą prowizję z tytułu 
zbieranych przez nich podatków. Obecnie wielu mieszkańców dokonuje tych czynności 
bezpośrednio w kasie urzędu, bądź przelewem, dlatego sołtysi mają duŜo niŜsze prowizje, 
a nakazy obowiązani są dostarczyć do wszystkich mieszkańców.  

Radny A. Jaksa zabierając głos powiedział, Ŝe nieuniknionym staje się to, Ŝe wielu 
mieszkańców będzie dokonywało opłat coraz częściej drogą internetową i dla sołtysów staje 
się nieopłacalne zbieranie opłat podatkowych.  
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Ponadto Urząd Gminy ma podpisaną umowę z Pocztą Polską i jeŜeli sołtysi nie są 
zainteresowani dostarczaniem nakazów podatkowych i zbieraniem opłat z tego tytułu, 
wszystkie nakazy gmina moŜe wysyłać za pośrednictwem poczty. 

Członkowie Komisji zasugerowali, aby Wójt Gminy dokonał rozeznania w gminach co do 
wysokości prowizji sołtysów. 

Radny H. Szafrański sugerował, aby temat ten odłoŜyć w czasie ze względu na kryzys 
w gospodarce.  

Komisja zapoznała się z powyŜszym tematem jednakŜe nie wypracowała jednolitego 
stanowiska. 

 

 

      Posiedzeniu przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i 
Organizacyjnej 

 

Henryk Kalinowski 

Protokołowała;  

Urszula Czerwonka  


